
         COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  

 

 

            

        

      

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 51 

 

Del 29/04/2021 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: 
LIQUIDAZIONE SPESE GESTIONALI DISTRETTO DI MESORACA - PIANO NON 

AUTOSUFFICIENZA ANNUALITA’ 2015. ASSISTENZA DOMICILIARE 

 

 

 

 

L’anno duemila VENTUNO il giorno 29, del mese di APRILE, nella Sede del Co.Pro.S.S., il Direttore 

– Dottoressa Alba FUSTO - ha adottato la seguente determinazione:     

   

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

  

 



      
Il  DIRIGENTE 

PREMESSO CHE: 

  

 Con determina n. 107 del 23/12/2019 è stata impegnata al capitolo 12021 del bilancio 2019 

– impegno n. 2019/36, la somma di € 122.417,67 per la realizzazione degli interventi 

previsti dal Piano per la non autosufficienza del Distretto Socio-Sanitario di Mesoraca; 

 Con lo stesso atto è stata accertata al capitolo 20101 accertamento n. 2019/25 la somma di €. 

122.417,67 per la realizzazione degli interventi previsti dal Piano per la non autosufficienza 

del Distretto Socio-Sanitario di Mesoraca; 

 Il piano per la non autosufficienza prevede il 1,98% sul totale del fondo trasferito dalla 

Regione Calabria di importo pari ad € 2.433,01 per sostenere le spese generali di gestione, 

nello specifico: 

- € 1.946,4 per costi del personale addetto alla alle attività di coordinamento, di 

monitoraggio e di rendicontazione del progetto; 

- €  486,61 per costi di per acquisto di: piccole strumentazioni informatiche (toner) e 

materiale di cancelleria.  
 Con propria nota prot. n. 923 del 04/06/2020, è stato richiesto, al Responsabile del Settore 

Personale della Provincia di Crotone, l’autorizzazione ad incarico esterno al dipendente 

dell’Amministrazione Provinciale, Sig. Agostino CARISTO, ai sensi dell’art. 53 del D. Lgs. 

31 marzo 2001 n. 165, con l’attribuzione di compiti di monitoraggio ed assistenza dei 

dispositivi informatici nell’ambito del fondo per la non autosufficienza anno 2015 – 

Distretto di Mesoraca; 

 Al predetto dipendente, è stata rilasciata la suddetta autorizzazione; 

 Dal mese di ottobre 2020, il sig. Agostino CARISTO, ha provveduto ad espletare le attività 

per le quali si richiedeva la propria collaborazione; 

 L’importo spettante per le prestazioni rese dal dipendente Agostino CARISTO, è pari ad €. 

1.000,00 di cui € 800,00 per compenso ed €. 200,00 per ritenuta d’acconto; 

 

CONSIDERATO CHE: 

 E’ stata consegnata dal sig. Agostino CARISTO, ricevuta di compenso per prestazione 

occasionale di importo pari ad €. 1000,00 di cui € 800,00 per compenso ed €. 200,00 per 

ritenuta d’acconto; 

 RITENUTO DI: 

 Dover procedere alla liquidazione della seguente ricevuta: 

- N. 1 del 26/04/2021 prot. n. 809 del 27/04/2021 per un importo pari ad €. 1.000,00 di cui 

€ 800,00 per compenso ed €. 200,00 per ritenuta d’acconto emessa dal Sig. Agostino 

CARISTO nato a Crotone il 20/06/1976 ed ivi residente alla Via Degli Angioini n. 3 – Codice 

Fiscale CRSGTN76H20D122Q; 

- Per un importo complessivo pari ad €. 1.000,00;   
 

 

VISTI: 
 l’art. 107 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, che disciplina le funzioni e la 

responsabilità dei responsabili dei settori; 

 l’art. 183, comma 9, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, che disciplina le procedure 

di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa; 

 l’art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, che disciplina l’apposizione  

del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

 

 

 



DETERMINA 

1 .La premessa è parte integrante e sostanziale, e qui s’intende integralmente riportata; 

2. Di liquidare la somma complessiva di € 1.000,00 sul capitolo 12021 del redigendo bilancio 

2021 residui passivi del bilancio 2019 impegno n. 2019/36 così come segue:  

- N. 1 del 26/04/2021 prot. n. 809 del 27/04/2021 per un importo pari ad €. 1.000,00 di cui 

€ 800,00 per compenso ed €. 200,00 per ritenuta d’acconto emessa dal Sig. Agostino 

CARISTO nato a Crotone il 20/06/1976 ed ivi residente alla Via Degli Angioini n. 3 – Codice 

Fiscale CRSGTN76H20D122Q, mediante la seguente modalità di pagamento: bonifico 

bancario su conto corrente bancario IBAN: IT83L0306234210000000411629 
ATTESTA 

1. La regolarità dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 – bis 

del D. lgs.  18.08.2000 n. 267; 

2. ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa sarà pubblicata, all’Albo Pretorio 

on line del Co.Pro.S.S. – www.copross.it -, per quindici giorni consecutivi;   

             
                F.TO 

 Il Direttore 

             Dott.ssa Alba FUSTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.copross.it/


 

PRATICA  N.  

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

(Art. 151, comma 4  del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267) 

 

OGGETTO: 
LIQUIDAZIONE FIGURE PROFESSIONALI DISTRETTO DI MESORACA - PIANO NON 

AUTOSUFFICIENZA ANNUALITA’ 2015. ASSISTENZA DOMICILIARE 

 

Il sottoscritto responsabile del Servizio finanziario, a norma dell’art. 151, comma 4, del Decreto 

Legislativo 18.08.2000, n. 267.- 

 

 ATTESTA 

  

 la copertura finanziaria di € 1.000,00 impegno n. 2019/36 sul Bilancio esercizio 2021 

residui esercizio 2019; 

 
- Capitolo 12021 

 

- Macroaggregato 12.01.1.03 

 

- Conto (Piano dei conti integrato) U. 1.03.02.99.000 

 

- Impegno anno 2019/36 

 

 

 

           F.TO 

Data 29/04/2021        Il Responsabile 

          Dott.ssa Alba FUSTO 

                           _______________________ 

                                                                

 

   

 Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del 

Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, appone  il visto di regolarità contabile successivo alla 

copertura finanziaria.  

 

Data 29/04/2021 
 F.TO 
 Il Responsabile del Servizio 

 Dott.ssa Alba FUSTO 

             

         _______________________ 

 

 

 

 



 

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 

 

Il presente atto, ai fini della pubblicità e della trasparenza dell’azione amministrativa, è in 

pubblicazione all’ALBO PRETORIO dell’Ente per QUINDICI giorni consecutivi dalla data odierna. 

 

Crotone 29/04/2021 

 

 

 
              F.TO                   F.TO 
Il Responsabile dell’Albo                      Il Segretario  

  Dott.ssa Maria  SANZONE                     Dr. Nicola MIDDONNO 
 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


